
(5 <
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

п Ри К АЗ
#два ДОЯл- м 1ОЛЕ /Ру-ру-07

г. Ижевск

О введениев действие изменений в Положение об оплате труда
Удмуртского государственного университета

На основании решения Ученого совета университета от 30 августа 2022 г.,

протокол № 9

приказываю:
1. Ввести в действие с 1 сентября 2022 года Изменения в Положение об

оплате труда Удмуртского государственного университета (утверждено решением
Ученого совета УдГУ от 28.06.2022 г., протокол №8).

2.—Начальнику Управления информационных технологий и

телекоммуникаций В.Л.Шурминой разместить дополнения на официальном сайте

УдГУ в разделе «Нормативная база университета», подраздел «Система оплаты

труда».
3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор \ Г.В.Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП Г.Н.Васильева

Начальник ПБФУ 27а Н.Н. Киселева

Начальник ЮО окЕ.Ю.Маратканова

Председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников
народного образования и науки РФ (2. синая А.Е.Анисимов

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО
Председатель первичной зы ешением Ученого совета УдГУ
организации работников УдГУ у : ю

Профсоюза работников народного
образования и науки Ро

Г.В.Мерзлякова
20_ года

аи 12 Изменения в Положение
об оплате труда Удмуртского государственного университета

(утверждено решением Ученого совета УдГУот 28.06.2022 г., протокол № 8)

1. Абзацы2 и 3 пункта 7.9 главы УП. ОСОБЕННОСТИ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ изложить в следующей

редакции:
® за ученую степень кандидата наук — 15% от размера средней месячной оплатыза

фактический годовой объём учебной нагрузки;
® за ученую степень доктора наук — 30% от размера средней месячной оплаты за

фактический годовой объём учебной нагрузки;


